
KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS 2024 M. VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2024 m. sausio ........ d. Nr. ............

Kaunas

T v i r t i n u pridedamą Kauno Pilėnų progimnazijos 2024 m. vaiko gerovės komisijos

veiklos planą.

Direktorė                 Kristina Kanclerytė-Bačkevičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Kauno Pilėnų progimnazijos direktoriaus

202.... m. ........................... d. įsakymu Nr..............  

 

 

 

KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS 2024 METŲ  

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 

 

I. SITUACIJOS ANALIZĖ 

Kauno Pilėnų progimnazijos 2023 m. prioritetinė veikla buvo Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas

įvairių poreikių vaikams. Įgyvendinant 2023 m. Vaiko gerovės komisijos veiklos planą, buvo

siekiama užtikrinti fiziškai, psichologiškai ir socialiai saugią ugdymo(si) aplinką mokykloje. Siekta

ugdyti sąmoningą ir atsakingą požiūrį į mokyklos tvarką, gerinti bendruomenės mikroklimatą,

organizuojant projektus, akcijas, renginius. 

Mokykloje buvo kuriama saugi ir ugdymuisi palanki aplinka bei vykdomos prevencinės

programos. 2023 m. buvo įgyvendinama sveikatos ugdymo programa „Mokomės plaukti“ (dalyvavo

48 antrų klasių mokiniai). 1-8 klasių mokiniai dalyvavo Tarptautiniame socialinių, emocinių įgūdžių

lavinimo projekte LIONS QUEST („Laikas kartu“, „Paauglystės kryžkelės“). Mokytojai ir pagalbos

mokiniui specialistai tobulino savo kvalifikaciją priklausomybių prevencijos, probleminio interneto

naudojimo, pagalbos elgesio sutrikimų turintiems mokiniams ir kituose mokymuose.  

Pagalba mokiniams buvo teikiama pagal mokykloje patvirtintą ,,Pagalbos mokiniui teikimo

tvarką”. Mokiniai buvo skatinami vadovaujantis ,,Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo

tvarka”. Atnaujintas ,,Mokinių mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas”, parengta

,,Mokyklos darbo tvarkos taisyklių pažeidimo prevencijos schema”. 

Mokykloje pagalbą mokiniams teikė logopedas, specialusis pedagogas, socialinė pedagogė,

psichologė, mokytojo padėjėja. Pagalbos mokiniui specialistai konsultavo tėvus (globėjus) vaikų

ugdymo(si), elgesio, saugumo užtikrinimo klausimais, analizavo naujus dokumentus,

reglamentuojančius darbą su SUP turinčiais mokiniais. Specialistai konsultavo mokytojus programų

rengimo klausimais, aptarė jų parengtas pritaikytas, individualizuotas ugdymo programas. Posėdžių

ir pasitarimų metu analizuotos mokymosi sunkumų turinčių mokinių ugdymosi problemos.

Mokiniams, tėvams bei mokytojams buvo teikiamos rekomendacijos, padedančios spręsti kylančius

sunkumus. Po kiekvieno trimestro ir mokslo metų pabaigoje buvo aptarti mokinių ugdymosi

pasiekimai. Vadovaujantis VGK rekomendacijomis, mokiniams, kurie mokslo metų eigoje patyrė

ugdymosi sunkumų, buvo teikiama pagalbos mokiniui specialistų pagalba.  

VGK bendradarbiauja su Kauno Pedagogine psichologine tarnyba, Švietimo ir ugdymo

skyriumi, Kauno švietimo inovacijų centru, Žaliakalnio policijos komisariatu, Vaiko teisių apsaugos

skyriumi, Eigulių seniūnija, Socialinių paslaugų centru, Vaikų gerovės centru Pastogė.  
Elgesio problemų turinčius mokinius psichologė ir socialinė pedagogė stebėjo pamokų, pertraukų

metu, vedė individualias konsultacijas, konsultavo pedagogus ir mokinių tėvus (globėjus) elgesio

sunkumų turinčių mokinių ugdymo(si) klausimais.

Progimnazijoje mokosi 30 mokinių, kuriems reikalinga švietimo pagalba ir 29 mokiniai,

kuriems reikalinga specialiojo ugdymo pagalba. Logopedinė pagalba teikiama 59 mokiniams,

specialiojo pedagogo pagalba – 28 mokiniams. 5 mokiniai ugdomi pagal individualizuotas

programas, 23 – ugdymo turinys pritaikomas. 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



SOCIALINIS MOKYKLOS KONTEKSTAS 

 

Eil. 

Nr. 
Socialinės situacijos rodiklis 

2023 m. gruodžio  mėn. 

duomenys 

1-4 klasės  5-8 klasės 

1. Ugdymo įstaigą lankančių mokinių skaičius 227 253

2. Mokiniai, kuriems skirta oficiali globa 0 4

3.
Mokiniai, kurie gauna nemokamą maitinimą (pagal 

pajamas) 
14 11

4. Mokiniai, turintys specialiuosius ugdymosi poreikius 14 16

5. Mokiniai, turintys lankomumo problemų 0 2

6. Migrantai, užsienio kilmės asmenys, tautinės mažumos 1 0

 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas. Sistemingos pagalbos mokiniams teikimas, siekiant sėkmingos mokinių asmenybės

ir socialinės raidos. 

Uždaviniai tikslui įgyvendinti:

1. Analizuoti mokinių ugdymosi sunkumų priežastis ir ieškoti problemų

sprendimo būdų. 

2. Analizuoti teikiamos švietimo pagalbos mokiniui veiksmingumą.

3. Skatinti aktyvų ir pozityvų progimnazijos bendruomenės narių tarpusavio

bendravimą bei bendradarbiavimą, sprendžiant su vaiko gerove susijusius klausimus. 

4. Teikti konsultacinę, metodinę, informacinę pagalbą mokiniams, tėvams

(globėjams, rūpintojams), pedagogams įtraukiojo ugdymo klausimais.  

5. Vykdyti tarpinstitucinį bendradarbiavimą.

6. Vykdyti krizių valdymą mokykloje

 

III. TIKSLŲ REALIZAVIMAS PAGAL VEIKLOS SRITIS 

 

Veikla   Data  Atsakingas  

PAGALBA MOKINIUI 

Analizuoti mokymosi bei elgesio sunkumų turinčių 1-8 

klasių moksleivių pažangumą ir lankomumą 

Kiekvieną

trimestrą 
A.Blauzdžiūnienė

VGK

Darbas su klase, mokinių grupėmis atsiradus problemai Visus mokslo

metus 

V.Miknevičienė 

VGK

Konsultuoti mokytojus jiems rūpimais klausimais ir teikti 

reikiamą pagalbą 

Visus mokslo

metus 

VGK

Sistemingai stebėti, analizuoti ir teikti pagalbą

 ugdymosi sunkumus patiriantiems mokiniams

Visus mokslo

metus 

VGK

Individualios konsultacijos mokiniams, tėvams, 

mokytojams 

Visus mokslo

metus 

V.Prakapaitė

V.Miknevičienė  

J.Suslavičienė

M.Garnionis

ORGANIZACINĖ VEIKLA 

Elektroninio dokumento nuorašas



Mokytojų pateiktos informacijos ,,Mokyklos darbo tvarkos 

taisyklių pažeidimo pažymose” apie mokinius, turinčius 

elgesio sunkumų, analizavimas.  

Visus mokslo

metus 
A.Blauzdžiūnienė,

V.Miknevičienė 

Mokytojų pateiktos informacijos (2 priedas) apie mokinius, 

turinčius mokymosi sunkumų, analizavimas 

Visus mokslo

metus 
A.Blauzdžiūnienė,

V.Garnionis 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo veiklos su Kauno 

Pedagogine psichologine tarnyba, Švietimo ir ugdymo 

skyriumi, Kauno švietimo inovacijų centru, Žaliakalnio 

policijos komisariatu, Vaiko teisių apsaugos skyriumi, 

Eigulių seniūnija, Socialinių paslaugų centru, Vaikų gerovės

centru Pastogė ir kt. 

Visus mokslo

metus 
VGK

Mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo ir 

švietimo pagalbos teikimo bei ugdymo pritaikymo proceso 

eigos algoritmo analizė bei patvirtinimas. 

Vasario mėn. A.Blauzdžiūnienė

VGK

Švietimo pagalbos gavėjų sąrašo sudarymas, pateikimas 

Kauno PPT, ŠUS vyr. specialistei, mokyklos direktoriaus 

tvirtinimui. Duomenų pateikimas MR administratoriui. 

Rugsėjo mėn. M.Garnionis

Rekomendacijų, rengiant pritaikytas, individualizuotas 

programas, teikimas mokytojams. 

Rugsėjo mėn. M.Garnionis

Pritaikytų, individualizuotų programų turinio vertinimas. Rugsėjo mėn. VGK

Kauno m. logopedų ir specialiųjų pedagogų metodinio 

būrelio pasitarimas „Wordwall – galimybės ir panaudojimas

logopedinių užsiėmimų metu“

Lapkričio mėn.M.Garnionis

Švietimo pagalbos gavėjų sąrašo papildymas. Gruodžio mėn. M.Garnionis

INFORMACINĖ VEIKLA 

Šviečiamoji medžiaga tėvams/globėjams, ugdytojams 

“ Kaip vaikus mokyti atskirti veiksmus nuo jausmų?“ 

Sausio mėn. J. Suslavičienė

Paskaitų ciklas „Sveikos gyvensenos pagrindai“ (2 kl.) Sausio, vasario

mėn. 

V.Prakapaitė

Praktinė veikla “Elektroninių cigarečių garinimo pavojai” Sausio mėn. V.Prakapaitė

Vasaris – saugesnio interneto mėnuo. Informacinė medžiaga

mokyklos bendruomenei. Edukaciniai užsiėmimai (1-8 kl.) 

Vasario mėn. V.Miknevičienė  

J.Suslavičienė

V.Prakapaitė

Praktinės veiklos Tarptautinei triukšmo suvokimo dienai 

paminėti (1-3 kl.) 

Kovo mėn. V.Prakapaitė

Klasės valandėlė „Mergaičių brendimas ir asmens higiena 

brendimo metu“ (4 kl.) 

Balandžio mėn.V.Prakapaitė

Šviečiamoji medžiaga ugdytojams bei tėvams „Emocijų ir 

mąstymo pokyčiai paauglystėje“ 

Gegužės mėn. J.Suslavičienė

Šviečiamoji medžiaga tėvams „Skaitymo sutrikimai ir jų 

įveikimas“ 

Gegužės mėn. M. Garnionis

Praktinis užsiėmimas „Cigarečių dūmų žalingas poveikis 

plaučiams“ (4 kl.) 

Gegužės,

birželio mėn. 

V.Prakapaitė

Praktinis užsiėmimas „Išmok teikti pirmąją pagalbą“

(5 kl.)

Birželio mėn. V.Prakapaitė

Informacinė medžiaga tėvams, mokytojams „Ypatingi 

mokykliniai metai? Pirmieji mokykliniai metai“ (1 kl.) 

Rugsėjo mėn. J.Suslavičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



„Ypatingi mokykliniai metai. Penktokas ir dalykinė 

sistema“ (5 kl.) 

Praktinis užsiėmimas “Mokinio dienos režimas. Kiek sveria 

kuprinė?“ (1 kl.) 

Rugsėjo mėn. V.Prakapaitė

Informacinė medžiaga 1-4 kl. mokinių tėvams „Vaikų 

savarankiškumo įgūdžių ugdymas“ 

Spalio mėn. V.Miknevičienė 

Integruota į fizinį ugdymą pamoka „Fizinio aktyvumo ir

mitybos poveikis mokinių sveikatai“ 

Gruodžio mėn. V.Prakapaitė

A.Celiešienė 

Mokinių tarpusavio santykių, pasitikėjimo savimi, emocijų 

valdymo stiprinimas klasių valandėlių metu (1-8 kl. 

mokiniams) 

Visus mokslo

metus 
J. Suslavičienė

Prevencinių programų LIONS QUEST („Laikas kartu“,

„Paauglystės kryžkelės“), „Mokomės plaukti“ vykdymas 

Visus mokslo

metus 
VGK

TIRIAMOJI VEIKLA 

Tyrimas „5 klasių mokinių adaptacija“ Spalio mėn. J.Suslavičienė

M.Garnionis

Tyrimas „Naujai atvykusių 2–8 klasių bei specialiuosius 

ugdymosi poreikius turinčių mokinių adaptacija 

mokykloje“ 

 

Klasių mikroklimato tyrimai

Lapkričio mėn.

 

 

Visus mokslo

metus (pagal

poreikį) 

J.Suslavičienė

M.Garnionis

 

 

J. Suslavičienė

RENGINIAI 

Sveikatiados projekto veiklos pagal organizatorių planą (1-8

kl.) 

Visus mokslo

metus 

V.Prakapaitė

Akcija „Sąmoningumo didinimo mėnuo BE PATYČIŲ“

-Geros savijautos išraiškos savaitė “Laimė augina laisvę”.

- Klasės valandėlės bendravimo įgūdžių stiprinimui pagal 

socialinio emocinio ugdymo programą “Lions Ouest”.

 

Kovo mėn. V.Miknevičienė  

J.Suslavičienė 

M.Garnionis 

V.Prakapaitė

Akcija, skirta Pasaulinei psichikos sveikatos dienai

 „Psichikos sveikata – kiekvieno žmogaus teisė“ 1 – 8 kl. 

mokiniai 

Spalio mėn. V.Miknevičienė  

J.Suslavičienė

V.Prakapaitė

Tarptautinės tolerancijos dienos paminėjimas

„Tolerancijos žibintas“ 1-8 klasių mokiniai bei jų tėvai

Lapkričio mėn. V.Miknevičienė 

J.Suslavičienė

V. Prakapaitė

Akcija “Per pertraukas nesėdėk - pajudėk” (1-4 kl.) Spalio,

lapkričio mėn. 

V. Prakapaitė

Interaktyvus žaidimas “Ką žinau apie žalingus įpročius?“ 

(4-8 kl.) 

Gruodžio mėn. V.Prakapaitė

V.Miknevičienė 

J.Suslavičienė

Akcija „Advento dovanėlės vaikams“ (1-8 kl.) Gruodžio mėn. V. Prakapaitė

Renginių organizavimas ir vykdymas, bendradarbiaujant su 

ikimokyklinėmis įstaigomis. 

Visus mokslo

metus 
VGK

KRIZIŲ VALDYMAS 

Elektroninio dokumento nuorašas



VGK narių pareigų aptarimas esant kriziniam atvejui 2023 02 VGK

J. Suslavičienė

Individuali ir grupinė parama krizių atvejais. Esant krizinei

situacijai 

VGK

Krizių valdymo gairės:

Įvertinti krizės aplinkybes, informuoti mokyklos steigėją.

Tikslinti veiksmų planą konkrečiam atvejui.

Parengti informaciją apie krizę mokyklos bendruomenei ir

žiniasklaidai (1 priedas. „Pranešimas apie krizinį įvykį

mokyklos bendruomenei ir žiniasklaidai“). 

Įvertinti mokyklos bendruomenės grupes ar asmenis,

kuriems reikalinga psichologinė, socialinė pedagoginė ar kita

pagalba ir ją organizuoti. 

Konsultuoti mokyklos bendruomenės narius individualiai ar

grupėmis. 

Informuoti apie krizę mokinius ir jų tėvus (globėjus,

rūpintojus). 

Rengti pokalbius su mokiniais.

Pavojaus informavimo signalai:
dėl evakuacijos - 3 min. nenutrūkstantis skambučio signalas; 

dėl krizinės situacijos, neišleidžiant mokinių iš patalpų, kuriose vyksta 

užsiėmimai – 10 trumpų skambučių; 

nuskambėjus informavimo signalui, visi krizių valdymo komandos nariai

operatyviai renkasi mokyklos raštinėje.

Įvertinus krizės valdymo veiksmų sudėtingumą, priimti kitus

reikiamus sprendimus. 

Esant krizinei

situacijai 

VGK

 

 

 

------------------------------------

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Registratorius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS 
2024 M. VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 
VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO.

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-02 Nr. V-2

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Padalinys M-66_ Kauno Pilėnų  
progimnazija-vadovas Kristina Kanclerytė 
Bačkevičienė 2024-01-02

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.




